
 

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna komisija za medije/Independent Media Commission, Rr.Ul.Str. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton, 

10000 Prishtinë-Priština-Pristina/Kosovë-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Info@kpm-ks.org;, www.kpm-ks.org; 

 

 
 

Ref: 1906/783/KPM/mf 

 

Nezavisna komisija za medije (NKM) na osnovu člana 3, stav 1. i stav 2. tačka 6. Zakona br. 04/L-44 o 

Nezavisnoj komisiji za medije, na svom sastanku održanom 17. juna 2019. godine, donela je sledeću: 

 

ODLUKU 
 

Pružaoci audiovizuelnih medijskih usluga koji ne prenose program putem zemaljske mreže su oslobođeni 

od spiska obaveznog prenosa. Pružaoci audiovizuelnih medijskih usluga koji prenose program putem 

zemaljskog prenosa (imaju frekvenciju) ostaju deo obaveznog prenosa. 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

NKM je 5. juna 2019. godine primila pismeni zahtev od Privredne komore Kosova preko kojeg je 

zatražila od NKM-a da pokrene proceduru za izmenu Uredbe o distribuciji audio i audiovizuelnih 

medijskih usluga KPM-2016/01. 

 

NKM nalazi da Privredna komora Kosova putem ovog zahteva za izmenu i dopunu uredbe, odnosno 

pravila o obaveznom prenosu, opravdava da ovo pravilo postavlja u nejednak i diskriminacioni položaj 

pružaoce audiovizuelnih medijskih usluga u odnosu na distributivne operatore i ne dozvoljava međusobno 

uređivanje ugovornih odnosa. 

 

PAMU-i koji su oslobođeni obaveznog prenosa dužni su da svoj signal ponude na ekskluzivnoj i ne-

diskriminacionoj osnovi, tako da javnost ne bude isključena od informisanja. 

 

PAMU-i su obavezni da komercijalne definicije za pružanje signala kod distributivnih operatora budu 

povoljni, razumni i zasnovani na postojećim tržišnim uslovima i okolnostima. 

 

NKM nalazi da zahtev Privredne komore Kosova je zasnovan preko kojeg ističe neravnopravan i 

diskriminatorski položaj pružaoca audiovizuelnih medijskih usluga u odnosu na distributivne operatore. 

 

STUPANJE NA SNAGU 

 

Odluka stupa na snagu na dan potpisivanja i ostaje na snazi do donošenja nove odluke NKM-a o tom 

pitanju. 

 

                                                                                                                                    24.06.2019 

_______________         __________ 

Muja FERATI              datum 

predsednik  

Nezavisna komisija za medije 


